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BÁO CÁO 

Tình hình thực hiện nhiệm vụ công tác Tư pháp quý I 

và phương hướng, nhiệm vụ công tác Tư pháp quý II/2020 

 

I. Kết quả thực hiện các nhiệm vụ công tác quý I/2020 

Trên cơ sở bám sát phương hướng, nhiệm vụ của Bộ Tư pháp và các 

chương trình, mục tiêu phát triển kinh tế - xã hội của Tỉnh ủy, HĐND và UBND 

tỉnh, trong quý I/2020, Sở Tư pháp đã tập trung lãnh đạo cán bộ, công chức, viên 

chức, người lao động trong Ngành triển khai thực hiện sớm, đồng bộ và đã đạt 

được một số kết quả trên các lĩnh vực, cụ thể như sau: 

1. Công tác chung  

Sở đã tham mưu UBND tỉnh ban hành Kế hoạch số 10634/KH-UBND 

ngày 26/12/2019 triển khai nhiệm vụ trọng tâm công tác tư pháp năm 2020; ban 

hành các kế hoạch chuyên đề trong các lĩnh vực công tác tư pháp năm 2020 (xây 

dựng, kiểm tra, xử lý và rà soát, hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp luật; theo 

dõi thi hành pháp luật; phổ biến giáo dục pháp luật; trợ giúp pháp lý…); đồng 

thời, tổ chức hội nghị triển khai các nhiệm vụ công tác Tư pháp, gắn với phát 

động phong trào thi đua năm 2020 trong toàn Ngành. Bên cạnh đó, Sở đã phê 

duyệt Kế hoạch công tác năm 2020 của các phòng, trung tâm thuộc Sở; ban hành 

Kế hoạch cải cách hành chính, Kế hoạch ứng dụng công nghệ thông tin, Kế hoạch 

rà soát, đánh giá thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết và quản lý của 

Sở, Kế hoạch áp dụng, duy trì và cải tiến hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu 

chuẩn quốc gia TCVN 9001:2015, Kế hoạch thực hành tiết kiệm, chống lãng phí 

năm 2020; hoàn thành báo cáo thống kê năm 2019 chính thức trên phần mềm 

thống kê ngành Tư pháp. Mặt khác, Sở cũng đã rà soát, đăng ký cấp chứng thư số 

SIM PKI cho cá nhân và cơ quan, tổ chức; rà soát, cung cấp Danh mục chế độ báo 

cáo của UBND tỉnh được giao Sở Tư pháp chủ trì tham mưu, thực hiện; triển khai 

phân bổ dự toán thu, chi ngân sách năm 2020; hoàn thành chi tăng thu nhập cho 

cán bộ, công chức, viên chức, người lao động năm 2019.  

Đối với công tác thi đua, khen thưởng, Sở đã ban hành kế hoạch hướng tới 

kỷ niệm 75 năm Ngày truyền thống Ngành Tư pháp (28/8/1945 - 28/8/2020) và 

Đại hội thi đua yêu nước ngành Tư pháp lần thứ V; tiến hành đăng ký thi đua năm 

2020; hoàn thành hồ sơ đề nghị Chủ tịch nước tặng Huân chương lao động hạng 

Nhì cho 01 cá nhân, Thủ tướng Chính phủ tặng Bằng khen cho 01 cá nhân, Chủ 
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tịch UBND tỉnh công nhận danh hiệu tập thể lao động xuất sắc cho 04 tập thể, 

danh hiệu chiến sỹ thi đua cấp tỉnh cho 01 cá nhân và tặng Bằng khen cho 02 tập 

thể, 03 cá nhân.  

Đối với công tác tổ chức cán bộ, Sở đã hoàn thành công tác xét tuyển viên 

chức trong các đơn vị sự nghiệp thuộc Sở năm 2019 và đã chuyển Giám đốc Sở 

Nội vụ phê duyệt kết quả xét tuyển; chuẩn bị hồ sơ, tài liệu, làm việc với Đoàn 

Thanh tra của Sở Nội vụ thanh tra công tác nội vụ tại Sở từ ngày 01/01/2017 đến 

ngày 31/12/2019; đánh giá kết quả công tác đào tạo, bồi dưỡng năm 2019 và ban 

hành kế hoạch công tác này trong năm 2020; đánh giá tình hình triển khai thực 

hiện Nghị quyết số 27-NQ/TW, Chương trình số 28-CTr/TU và Quyết định số 

2653/QĐ-UBND; báo cáo tình hình quản lý và sử dụng biên chế năm 2019, 2020; 

báo cáo thống kê số lượng, chất lượng, danh sách và tiền lương cán bộ, công 

chức, viên chức năm 2019; tiến hành quy trình và bổ nhiệm chức vụ trưởng 

phòng và tương đương đối với 02 trường hợp, bổ nhiệm lại chức vụ phó trưởng 

phòng đối với 01 trường hợp; kéo dài thời gian giữ chức vụ đối với 01 trường 

hợp; cử 02 công chức tham gia đào tạo lớp trung cấp lý luận chính trị; cử 01 công 

chức tham gia tập huấn công nghệ thông tin. 

2. Công tác xây dựng, thẩm định, kiểm tra, rà soát văn bản quy phạm 

pháp luật (QPPL)  

Sở đã tham mưu UBND tỉnh trình HĐND tỉnh đề nghị xây dựng Nghị 

quyết bãi bỏ một số Nghị quyết QPPL của HĐND tỉnh; ban hành Quyết định 

công bố Danh mục văn bản QPPL của HĐND, UBND tỉnh hết hiệu lực, ngưng 

hiệu lực toàn bộ hoặc một phần năm 2019; ban hành Kế hoạch về công tác pháp 

chế năm 2020. Bên cạnh đó, đã báo cáo bổ sung kết quả thực hiện công tác kiểm 

tra, xử lý, rà soát, hệ thống hóa văn bản QPPL trên địa bàn tỉnh năm 2019; báo 

cáo kết quả thực hiện công tác cải cách hành chính Nhà nước 03 tháng đầu năm 

2020 (chuyên đề cải cách thể chế); báo cáo 02 năm triển khai thực hiện Luật Hỗ 

trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa. Trong quý, Sở đã góp ý, có ý kiến đối với 22 dự 

thảo văn bản; thẩm định 03 dự thảo văn bản QPPL; tự kiểm tra 07 văn bản QPPL, 

kiểm tra theo thẩm quyền 01 văn bản QPPL; cập nhật 20 văn bản lên Cơ sở dữ 

liệu quốc gia về văn bản pháp luật. 

3. Công tác quản lý xử lý vi phạm hành chính (XLVPHC) và theo dõi 

thi hành pháp luật 

Sở đã tham mưu UBND tỉnh báo cáo Bộ Tư pháp về thực hiện một số 

nhiệm vụ, giải pháp để giảm chi phí tuân thủ pháp luật, nâng xếp hạng chỉ số B1 

năm 2019; kết quả theo dõi tình hình thi hành pháp luật về kiểm tra văn bản 

QPPL, hòa giải ở cơ sở và kết quả theo dõi thi hành pháp luật lĩnh vực bảo hiểm 

xã hội, bảo hiểm y tế, bảo hiểm thất nghiệp trên địa bàn tỉnh và báo cáo tình hình 

thi hành pháp luật XLVPHC trên địa bàn tỉnh. Mặt khác, đã hoàn thành việc xây 

dựng báo cáo chấp hành các quy định của pháp luật về tố tụng hành chính đối với 
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người bị kiện là UBND, Chủ tịch UBND các cấp; hoàn chỉnh và tiến hành cấp 

phát Sổ tay “Tìm hiểu pháp luật về XLVPHC”; triển khai xây dựng các mẫu 

phiếu khảo sát tình hình theo dõi thi hành pháp luật về hộ tịch. 

4. Công tác phổ biến, giáo dục pháp luật (PBGDPL) 

Sở đã tham mưu UBND tỉnh ban hành Quyết định củng cố, kiện toàn báo 

cáo viên pháp luật tỉnh; tham mưu Hội đồng phối hợp PBGDPL tỉnh ban hành Kế 

hoạch hoạt động năm 2020; ban hành Kế hoạch triển khai công tác PBGDPL năm 

2020 trong ngành Tư pháp; cung cấp các vụ, việc hòa giải điển hình ở cơ sở theo 

yêu cầu của Bộ Tư pháp. Đối với nhiệm vụ xây dựng xã, phường, thị trấn đạt 

chuẩn tiếp cận pháp luật, Sở đã báo cáo Văn phòng Điều phối nông thôn mới tỉnh 

về kết quả thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới 

năm 2019; báo cáo Bộ Tư pháp, UBND tỉnh kết quả công nhận xã, phường, thị 

trấn đạt chuẩn tiếp cận pháp luật trên địa bàn tỉnh năm 2019; trình UBND tỉnh 

ban hành văn bản chỉ đạo tiếp tục thực hiện có hiệu quả nhiệm vụ xây dựng xã, 

phường, thị trấn đạt chuẩn tiếp cận pháp luật trên địa bàn tỉnh; ban hành Kế hoạch 

biên soạn tài liệu tuyên truyền pháp luật năm 2020. Trong quý, Sở đã phát hành 

10.500 cuốn Bản tin Tư pháp số 01, 02, 03/2020; tiếp tục tuyên truyền pháp luật 

trên Trang tin điện tử của Sở và phối hợp với Báo Đắk Lắk thực hiện chuyên mục 

Giải đáp pháp luật.  

5. Công tác trợ giúp pháp lý (TGPL) 

Sở đã tham mưu UBND tỉnh ban hành Kế hoạch triển khai chính sách 

TGPL cho người khuyết tật có khó khăn về tài chính trên địa bàn tỉnh năm 2020; 

tham mưu Hội đồng phối hợp liên ngành về TGPL trong hoạt động tố tụng xây 

dựng dự thảo báo cáo tổng kết hoạt động năm 2019 và kế hoạch hoạt động năm 

2020; ban hành Kế hoạch thẩm định chất lượng vụ việc TGPL năm 2020; ban 

hành Kế hoạch thẩm định chất lượng vụ việc TGPL năm 2020 và Quyết định 

thành lập tổ thẩm định chất lượng vụ việc TGPL năm 2020; chú trọng thực hiện 

thẩm định thời gian thực hiện vụ việc TGPL các hồ sơ hoàn thành. Trong quý, 

Trung tâm TGPL nhà nước đã thẩm định thời gian vụ việc hoàn thành đối với 253 

vụ việc; thực hiện 81 vụ việc TGPL cho 81 đối tượng. 

6. Công tác hành chính tư pháp 

Cùng với việc tăng cường hướng dẫn chuyên môn, nghiệp vụ cho các địa 

phương, Sở đã báo cáo UBND tỉnh việc chỉnh lý dự thảo Quyết định ban hành 

Quy chế phối hợp trong quản lý nhà nước về đăng ký biện pháp bảo đảm bằng 

quyền sử dụng đất, tài sản gắn liền với đất trên địa bàn tỉnh và trình UBND tỉnh 

ban hành Quyết định này; có văn bản đề nghị Công an tỉnh phối hợp xác minh 

thông tin về nhân thân, gia đình, quá trình cư trú của người di cư tự do tại xã Ea 

Kiết, huyện Cư M'gar để đăng ký khai sinh; có văn bản đề nghị Phòng Tư pháp 

các huyện, thị xã, thành phố báo cáo tình hình thực hiện các quy định về sử dụng 
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biểu mẫu nuôi con nuôi; triển khai thực hiện Thông tư số 07/2019/TT-BTP ngày 

25/11/2019 của Bộ Tư pháp hướng dẫn một số nội dung về đăng ký thế chấp 

quyền sử dụng đất, tài sản gắn liền với đất; tham mưu UBND tỉnh ban hành văn 

bản triển khai công tác bồi thường nhà nước năm 2020. Bên cạnh đó, đã tiến hành 

rà soát đối với các thông tin LLTP do các Tòa án nhân dân trên địa bàn tỉnh cung 

cấp; cấp 2.168 Phiếu LLTP; tiếp nhận 1.324 thông tin LLTP về án tích, lập 86 bản 

LLTP, nhập bổ sung 129 mã LLTP. 

7. Công tác bổ trợ tư pháp 

Sở tiếp tục tiếp nhận và xem xét hồ sơ đề nghị thành lập văn phòng công 

chứng trên địa bàn tỉnh trong năm 2020; báo cáo Bộ Tư pháp, UBND tỉnh tình 

hình tổ chức và hoạt động công chứng, thừa phát lại trên địa bàn tỉnh năm 2019; 

báo cáo UBND tỉnh việc không đủ cơ sở để ban hành Quy chế đấu giá tài sản nhà 

nước trên địa bàn tỉnh; có văn bản yêu cầu các tổ chức hành nghề công chứng 

tăng cường công tác quản lý thuế đối với hoạt động chuyển nhượng bất động sản 

trên địa bàn tỉnh; tiến hành kiểm tra tình hình tổ chức và hoạt động đối với 03 văn 

phòng luật sư, 01 chi nhánh của văn phòng luật sư; đề nghị UBND tỉnh công bố 

danh sách giám định viên tư pháp, tổ chức giám định viên tư pháp. Việc giải 

quyết các thủ tục hành chính trong lĩnh vực này được thực hiện kịp thời, đúng quy 

định. Trong quý, Sở đã đề nghị Bộ Tư pháp bổ nhiệm công chứng viên 04 trường 

hợp; đăng ký hành nghề và cấp thẻ công chứng viên đối với 01 trường hợp; giải 

quyết 01 trường hợp cấp giấy đăng ký hoạt động văn phòng công chứng, 02 

trường hợp cấp lại Giấy đăng ký hoạt động của văn phòng công chứng, 01 trường 

hợp đăng ký thành lập văn phòng giao dịch của tổ chức hành nghề luật sư, 01 

trường hợp chấm dứt hoạt động của văn phòng giao dịch của tổ chức hành nghề 

luật sư; ghi nội dung thay đổi vào Giấy đăng ký hoạt động Trung tâm tư vấn pháp 

luật 01 trường hợp; đăng ký vi bằng đối với 02 trường hợp, từ chối đăng ký vi 

bằng 01 trường hợp; thẩm định hồ sơ bổ nhiệm giám định viên pháp y 01 trường 

hợp… 

03 Phòng Công chứng đã công chứng 2.325 trường hợp, thu phí 

610.990.088 đồng; chứng thực bản sao từ bản chính 4.704 trường hợp, thu phí 

35.655.000 đồng. Trung tâm Dịch vụ đấu giá tài sản ký 20 hợp đồng ủy quyền 

đấu giá tài sản trị giá 37.904.456.290 đồng, tổ chức 16 cuộc đấu giá tài sản thành, 

với tổng giá trị tài sản bán được 3.423.226.000 đồng (tăng 110.049.417 đồng so 

với giá khởi điểm). 

8. Công tác thanh tra, tiếp dân và giải quyết khiếu nại, tố cáo, phòng 

chống tham nhũng 

Sở đã ban hành kế hoạch về thực hiện công tác phòng, chống tham nhũng 

và lịch tiếp công dân định kỳ của Giám đốc Sở năm 2020; báo cáo kết quả rà soát 

các vụ việc khiếu nại, tố cáo đông người, phức tạp, kéo dài; báo cáo kết quả thực 
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hiện Luật Phòng, chống tham nhũng và quy định tặng quà, nhận quà tặng; báo cáo 

kết quả thực hiện chỉ số kiểm soát tham nhũng (B2) và báo cáo tổng kết thực hiện 

Thông tư số 03/2013/TT-TTCP ngày 10/6/2013 của Thanh tra Chính phủ quy 

định về chế độ báo cáo công tác thanh tra, giải quyết khiếu nại, tố cáo và phòng, 

chống tham nhũng; tiến hành thanh tra hành chính việc thực hiện pháp luật trong 

công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo, phòng, chống tham nhũng và 

hoạt động công chứng, chứng thực tại 01 tổ chức hành nghề công chứng; công bố 

kết luận thanh tra việc chấp hành pháp luật trong tổ chức và hoạt động đấu giá tài 

sản đối với 01 tổ chức. Trong quý, đã tiếp 01 lượt công dân; tiếp nhận 05 đơn các 

loại, trong đó 04 đơn thuộc thẩm quyền quản lý nhà nước, 01 đơn không thuộc 

thẩm quyền quản lý. 

* Đánh giá chung: Trong quý I/2020, Sở đã khẩn trương triển khai các 

nhiệm vụ trọng tâm công tác tư pháp và bước đầu đã đạt được những kết quả tích 

cực. Kế hoạch triển khai các nhiệm vụ trọng tâm công tác tư pháp năm 2020 và 

các kế hoạch chuyên đề trong các lĩnh vực công tác tư pháp năm 2020 đã được Sở 

chủ động tham mưu cơ quan có thẩm quyền ban hành và triển khai thực hiện; 

công tác thẩm định, góp ý, kiểm tra, rà soát, hệ thống hóa văn bản QPPL được 

thực hiện kịp thời, đảm bảo chất lượng, trong đó đã chú trọng tham mưu cấp có 

thẩm quyền công bố Danh mục văn bản QPPL hết hiệu lực, ngưng hiệu lực trong 

năm 2019; công tác quản lý XLVPHC và theo dõi thi hành pháp luật được đẩy 

mạnh thực hiện; công tác PBGDPL đã tập trung tuyên truyền các văn bản pháp 

luật liên quan trực tiếp đến người dân; việc hướng dẫn nghiệp vụ hộ tịch, chứng 

thực cho các địa phương tiếp tục được quan tâm thực hiện; việc cấp Phiếu LLTP 

được thực hiện kịp thời, đúng quy định, nhận được sự hài lòng của người dân; 

việc xã hội hóa hoạt động công chứng tiếp tục được đẩy mạnh; công tác TGPL đã 

chú trọng vào việc tham gia tố tụng, qua đó kịp thời bảo vệ quyền, lợi ích hợp 

pháp của các đối tượng thụ hưởng chính sách TGPL. 

II. Một số nhiệm vụ công tác trọng tâm trong quý II/2020 

Trong quý II/2020, ngoài việc tập trung thực hiện hoàn thành các nhiệm vụ 

công tác có tính chất thường xuyên, Sở tiếp tục chỉ đạo triển khai một số nhiệm 

vụ công tác trọng tâm sau: 

1. Các phòng, trung tâm thuộc Sở và Phòng Tư pháp cấp huyện tiếp tục đẩy 

mạnh việc triển khai thực hiện Kế hoạch triển khai các nhiệm vụ trọng tâm công 

tác Tư pháp năm 2020 và các kế hoạch chuyên đề trong các lĩnh vực công tác tư 

pháp năm 2020. Triển khai thực hiện giải quyết hồ sơ thủ tục hành chính trên hệ 

thống iGate; thực hiện đưa thủ tục hành chính ra tiếp nhận tại Trung tâm Phục vụ 

hành chính công tỉnh; hoàn thành quyết toán kinh phí năm 2019.  

Giao chỉ tiêu hợp đồng lao động theo Nghị định số 68/2000/NĐ-CP cho 

Khối Văn phòng Sở và đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc; hoàn thành các thủ 
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tục xét tuyển viên chức trong các đơn vị sự nghiệp thuộc Sở năm 2019 sau khi có 

Quyết định phê duyệt kết quả xét tuyển của Giám đốc Sở Nội vụ; hoàn thiện thủ 

tục xét tinh giản biên chế đối với 01 công chức. 

2. Thực hiện tốt công tác thẩm định, góp ý, kiểm tra văn bản QPPL; cập 

nhật đầy đủ, kịp thời các văn bản pháp luật mới ban hành vào cơ sở dữ liệu văn 

bản pháp luật của tỉnh trên cơ sở dữ liệu quốc gia về văn bản pháp luật và cơ sở 

dữ liệu văn bản pháp luật cấp huyện. Trình Chủ tịch UBND tỉnh Kế hoạch thực 

hiện Quyết định số 1252/QĐ-TTg ngày 26/9/2019 của Thủ tướng Chính phủ phê 

duyệt Kế hoạch tăng cường thực thi hiệu quả Công ước Quốc tế về các quyền dân 

sự, chính trị và khuyến nghị của Ủy ban Nhân quyền Liên Hợp Quốc; dự thảo Kế 

hoạch triển khai Kế hoạch số 10762/KH-UBND ngày 30/12/2019 về triển khai 

thực hiện Nghị định số 55/2019/NĐ-CP về hỗ trợ pháp lý cho doanh nghiệp nhỏ 

và vừa trên địa bàn tỉnh. 

3. Tổ chức triển khai thực hiện tốt các nhiệm vụ đã được xác định tại kế 

hoạch công tác theo dõi tình hình thi hành pháp luật năm 2020 trên địa bàn tỉnh; 

trình UBND tỉnh ban hành báo cáo chấp hành các quy định của pháp luật về tố 

tụng hành chính đối với người bị kiện là UBND, Chủ tịch UBND các cấp; ban 

hành Kế hoạch khảo sát theo dõi thi hành pháp luật về hộ tịch. 

4. Tiếp tục đổi mới, đa dạng hóa các hình thức PBGDPL theo quy định của 

Luật PBGDPL và các văn bản hướng dẫn thi hành. Ban hành Quyết định sửa đổi, 

bổ sung mức chi nhuận bút và các khoản thù lao trong xây dựng, phát hành bản 

tin, trang tin điện tử của Sở; góp ý dự thảo Bộ tiêu chí quốc gia về nông thôn mới 

các cấp, giai đoạn 2021 - 2025 theo đề nghị của Văn phòng điều phối nông thôn 

mới tỉnh; báo cáo Ban An toàn giao thông tỉnh về kết quả công tác bảo đảm trật 

tự, an toàn giao thông và kết quả công tác phòng, chống tội phạm; phòng, chống 

mua bán người; phòng, chống ma túy Quý I năm 2020; ban hành Kế hoạch kiểm 

tra việc triển khai nhiệm vụ xây dựng xã, phường, thị trấn đạt chuẩn tiếp cận   

pháp luật. 

5. Tham mưu Hội đồng phối hợp liên ngành về TGPL trong hoạt động tố 

tụng xây dựng báo cáo kết quả triển khai Thông tư liên tịch số 10/2018/TTLT-

BTP-BCA-BQP-BTC-TANDTC-VKSNDTC ngày 29/6/2018 của Bộ Tư pháp, 

Bộ Công an, Bộ Quốc phòng, Bộ Tài chính, Tòa án nhân dân tối cao, Viện trưởng 

Viện kiểm sát nhân dân tối cao quy định về phối hợp thực hiện TGPL trong hoạt 

động tố tụng; ban hành Kế hoạch kiểm tra liên ngành về TGPL trong hoạt động tố 

tụng năm 2020. Xây Kế hoạch truyền thông về TGPL tại các xã, thôn buôn đặc 

biệt khó khăn theo Quyết định 32/2016/QĐ-TTg ngày 08/8/2016 của Thủ tướng 

Chính phủ ban hành chính sách TGPL cho người nghèo, đồng bào dân tộc thiểu 

số tại các huyện nghèo, xã nghèo, thôn, bản đặc biệt khó khăn giai đoạn 2016 - 

2020 và hỗ trợ vụ việc tham gia tố tụng có tính chất phức tạp hoặc điển hình; ban 

hành Quy trình tổ chức và thẩm định chất lượng vụ việc năm 2020; tổ chức tập 
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huấn, trao đổi nghiệp vụ đối với đội ngũ thực hiện TGPL; duy trì thường xuyên 

các hoạt động phối hợp với các cơ quan tiến hành tố tụng để đáp ứng ngày càng 

tốt nhu cầu của người được TGPL.  

6. Có văn bản đề nghị các sở, ngành, địa phương tiếp tục triển khai công tác 

bồi thường nhà nước năm 2020; tăng cường hướng dẫn chuyên môn, nghiệp vụ 

cho các địa phương; thực hiện tốt công tác quản lý nhà nước trong lĩnh vực hộ 

tịch, quốc tịch, chứng thực, nuôi con nuôi; giải quyết kịp thời, đúng pháp luật các 

yêu cầu cấp Phiếu LLTP của công dân. 

7. Tiếp tục tiến hành kiểm tra tổ chức và hoạt động đối với một số tổ chức 

hành nghề trong lĩnh vực bổ trợ tư pháp; thực hiện tốt công tác phối hợp với Sở 

Tư pháp các tỉnh, thành phố trong việc cung cấp thông tin của cá nhân đăng ký 

thành lập văn phòng công chứng; tổng kết 10 năm thực hiện Chiến lược phát triển 

nghề luật sư tại tỉnh; tăng cường quản lý nhà nước đối với hoạt động luật sư, công 

chứng, đấu giá tài sản, giám định tư pháp. 

8. Tổ chức triển khai thực hiện Kế hoạch công tác thanh tra năm 2020 theo 

đúng thời gian, nội dung, tiến độ đã đề ra. Thực hiện tốt công tác theo dõi, đôn 

đốc, kiểm tra chấn chỉnh, khắc phục các khuyết điểm, vi phạm theo kết luận thanh 

tra đối với các đơn vị đã thanh tra trong năm 2019; Kế hoạch công tác phòng, 

chống tham nhũng năm 2020, các quy định của pháp luật về tiếp công dân, khiếu 

nại, tố cáo và phòng, chống tham nhũng.  

Trên đây là kết quả thực hiện nhiệm vụ công tác Tư pháp quý I/2020 và 

phương hướng, nhiệm vụ công tác trọng tâm trong quý II/2020 của Sở Tư pháp 

tỉnh Đắk Lắk./. 

 

Nơi nhận:   

- Bộ Tư pháp, Cục công tác phía Nam;                                                 

- TT. Tỉnh ủy, Ban Nội chính Tỉnh ủy; 

- TT. HĐND, UBND tỉnh; 

- Đoàn ĐBQH tỉnh;  

- Giám đốc, các PGĐ Sở;    

- Các phòng, trung tâm thuộc Sở;  

- PTP các huyện, thị xã, thành phố; 

- Lưu: VT, VP (TH).                 

 KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thanh Vũ 
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